
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
                                                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

_____________________________________________________________________________   
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 – Fone: (34) 3515-3200 – e-mail: contato@cmpatrocinio.mg.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 115 DE 21 DE SETEMBRO DE 2021. 

REVOGA A PORTARIA Nº 101 DE 04 DE AGOSTO DE 

2021 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Patrocínio, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais,  

CONSIDERANDO o abrandamento do contágio da infecção causada pelo COVID-19 

no Município de Patrocínio; 

CONSIDERANDO que o Poder Executivo autorizou o retorno de todas as atividades 

do comércio no Município de Patrocínio-MG. 

RESOLVE:  

Art. 1º - Revogar a Portaria nº 101 de 04 de agosto de 2021; 

Art. 2º - Determinar a aplicação das regras contidas no Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Patrocínio condizentes ao horário de funcionamento, presença e atendimento ao 

público, respeitado o limite de 75% da capacidade;  

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação; 

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Patrocínio, 21 de setembro de 2021. 

 

 

Florisvaldo José de Souza 

Presidente da Câmara Municipal 

 

 


